



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	2
DECRETO Nº 30/2025.....	2
PORTARIA Nº 008/2025.....	4
PORTARIA Nº 009/2025.....	6
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....	8
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	8
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	9
PROCEDIMENTO Nº 32/2024 AMEC	10
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO	11
PROCEDIMENTO Nº 32/2024 AMEC	14
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	15
DE PROCESSO LICITATÓRIO	15
PROCEDIMENTO Nº 32/2024 AMEC	19
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	20
DE PROCESSO LICITATÓRIO	20
PROCEDIMENTO Nº 32/2024 AMEC	23
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	24
DE PROCESSO LICITATÓRIO	24
PROCEDIMENTO Nº 32/2024 AMEC	25
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	26
DE PROCESSO LICITATÓRIO	26
PORTARIA Nº 002/2025 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO	30
PORTARIA Nº 013/2025.....	33
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	34
PORTARIA Nº 118/2024 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO.....	34
PORTARIA Nº 008/2025.....	37





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 30/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA
Estado do Paraná



Exercício: 2025

Decreto nº 30/2025 de 15/01/2025

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 2125/2024 de 12/12/2024.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 512.786,63 (quinhentos e doze mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS	
06.001.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS	
06.001.15.452.0018.2.020.	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS	
223 - 3.3.90.39.00.00	31016 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	501.655,27
08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
08.002.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE ENSINO	
08.002.12.361.0005.2.042.	Manutenção Secretaria de educação	
224 - 3.3.90.36.00.00	36663 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	11.131,36

Total Suplementação: 512.786,63

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro;





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

Estado do Paraná



Exercício: 2025

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná,
em 15 de janeiro de 2025.

ANA LUCIA DE OLIVEIRA

Prefeita Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 008/2025

PORTARIA Nº 008/2025

DATA: 15/01/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ANA LUCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e LEI MUNICIPAL Nº 2099/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, os servidores abaixo relacionados, para atuarem respectivamente como Agente de Contratação, Pregoeiro e como Membros da Comissão de Contratação e Equipe de Apoio, nas licitações e contratações diretas da Autarquia Municipal de Saúde, de acordo com a Lei Federal nº14.133/21 e com a Lei Municipal nº2099/2023, conforme seguem:

Agente de Contratação: ANTÔNIO MARCELINO GARCIA

Pregoeiro: EVERSON ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI

Comissão de Licitação e Equipe de Apoio

1. ÉDIPO ALVES SOARES
2. MARCOS VINICIOS VARGAS REQUI
3. RAFAEL FRANCISCO PANSARINI MARTINS DE LIMA

§1º A composição da comissão de contratação será sempre composta por no mínimo 3 servidores, devendo o Agente de Contratação indicar o servidor em cada processo.

§2º O agente de contratação poderá solicitar auxílio técnico complementar para análises relativas às qualificações técnicas, econômico-financeira e jurídica, inclusive de servidores não listados nesta portaria.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Art. 2º - Poderá o agente de contratação designar em sua ausência ou para processo específico o Agente de Contratação “ad hoc”, inclusive servidores não listados nesta Portaria.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

ANA LUCIA DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 009/2025

PORTARIA Nº 009/2025

DATA: 15/01/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ANA LUCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e LEI MUNICIPAL Nº 2099/2023

RESOLVE:

Art. 1º. – Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem as atividades de FISCALIS DE CONTRATOS junto a Prefeitura do Município de Cambira.

1. MOACIR MIKSZA
2. GERALDO APARECIDO PEREIRA
3. MARCOS VINICIOS VARGAS REQUI
4. TABATA CRISTIANE SIMÕES DOS SANTOS
5. FABIO CESAR SHIGUEOKA SAMEZIMA
6. ÉDIPO ALVES SOARES
7. EMERSON DE SANTIS
8. CLAUDIA CRISTINA MAREZE
9. RONALDO DE SOUZA BARCALA
10. NERILTO JOSE DE VECCHI
11. FELIPE CALSAVARA MARTINES
12. MAYLA CECON
13. RICIERI ANTONIO MARQUES NITA
14. WELLINGTON DA SILVA REGIOLI

Art. 2º. – Constituem atribuições do FISCAL de contrato nos termos do artigo 8 e 9 da Lei Municipal 2099/2023.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Art. 3º. – Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem as atividades de GESTOR DE CONTRATOS junto a Prefeitura do Município de Cambira.

1. OSMAR ANGELO ROCON
2. JULIO CESAR BENGOSI SAPATINI
3. JOÃO LOURENÇO DE ALMEIDA
4. AMANDA PEREIRA CAPELOTO

Art. 4º. – Constituem atribuições do GESTOR de contrato nos termos do artigo 7 da Lei Municipal 2099/2023.

Art. 5º. – As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fiscal indicado, deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

Art. 6º. – Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

ANA LUCIA DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 2/2025

REFERENTE:

EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2024 – AMEC

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA

CNPJ Nº 57.650.919/0001-48

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS PERTENCENTES AO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ASSIM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA A MONTAGEM DOS KITS A SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO DE 2025, E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO SETOR ADMINISTRATIVO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.

VALOR:

R\$: 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES

DATA DA ASSINATURA:

09 DE JANEIRO DE 2025.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 4/2025

REFERENTE:

EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2024 – AMEC

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

HERNANDES & CIA LTDA - ME

CNPJ Nº 20.798.806/0001-84

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS PERTENCENTES AO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ASSIM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA A MONTAGEM DOS KITS A SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO DE 2025, E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO SETOR ADMINISTRATIVO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.

VALOR:

R\$: 3.945,60 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES

DATA DA ASSINATURA:

09 DE JANEIRO DE 2025.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PROCEDIMENTO Nº 32/2024 AMEC

Procedimentonº. 32/2024 AMEC

Assunto Licitação

Modalidade Pregão

DESPACHO

I. Recebi hoje;

II. Ante o conteúdo da ata, bem como o parecer do Departamento Jurídico, **homologo** a presente licitação, na modalidade Pregão sob o nº. 29/2024 – AMEC, de 10 de janeiro de 2025, autorizando a REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA., conforme especificações do Edital nº 29/2024, com recursos próprios.

III. Lavre-se os documentos exigidos (contrato e/ou nota fiscal), procedendo-se, após, a juntada dos presentes documentos necessários no presente Procedimento.

Cambira, no Estado do Paraná, Autarquia Municipal de Educação de Cambira, 14 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 32/2024
b) Licitação Nº : 29/2024
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 14/01/2025
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LOJA TRADICAO LTDA
CNPJ/CPF: 24.652.542/0001-07

Item	Descrição	Unid.Me d.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA	und	20	R\$ 36,9000	R\$ 738,0000
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1", PARA CAIXA D'ÁGUA PRIMEIRA LINHA	und	20	R\$ 9,9000	R\$ 198,0000
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 3/4", PARA CAIXA D'ÁGUA PRIMEIRA LINHA	und	20	R\$ 7,0000	R\$ 140,0000
1	ADAPTADOR TÊ (BENJAMIM)	und	50	R\$ 4,3000	R\$ 215,0000
1	BROCHA DE NYLON 15 X 5,50 CM	und	10	R\$ 7,8000	R\$ 78,0000
1	BUCHA Nº 08- BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 08MM,,	UND	300	R\$ 0,0600	R\$ 18,0000
1	BUCHA Nº 10 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 10 MM.,	UND	50	R\$ 0,1000	R\$ 5,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	CABEÇOTE TORNEIRA CHAVETA AMARELA EM LATÃO	UND	10	RS 19,5000	RS 195,0000
1	CADEADO EM LATÃO 50 MM PRIMEIRA LINHA	UND	15	RS 32,0000	RS 480,0000
1	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 ANTI CHAMA PVC	und	10	RS 1,5000	RS 15,0000
1	CANO DE CHUVEIRO EM PVC	UND	10	RS 5,2000	RS 52,0000
1	CHUVEIRO 5500 WHATS PARA 127 VOLTS	UND	10	RS 54,5000	RS 545,0000
1	COLA EPÓXI BICOMPONENTE 16,00 GRAMAS CURA EM 10 MINUTOS PRIMEIRA LINHA	UND	10	RS 16,8000	RS 168,0000
1	COLA P/ PVC (SOLDA) EMBALAGEM DE 175 GRAMAS	UND	20	RS 12,9000	RS 258,0000
1	CONJ. 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	10	RS 5,9000	RS 59,0000
1	CONJ. 2 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	20	RS 8,5000	RS 170,0000
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A 4X2	und	30	RS 6,5000	RS 195,0000
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS 10 A 4X2	und	20	RS 11,9000	RS 238,0000
1	DESENGRIPANTE MULTIUSO SPRAY 300 ml	UND	10	RS 8,5000	RS 85,0000
1	DISJUNTOR 2X32 DIN	und	10	RS 24,0000	RS 240,0000
1	DUCHA MULTITEMPERATURA COM REGULAGEM ELETRÔNICA 7500W 220V	UND	10	RS 128,0000	RS 1.280,0000
1	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" 40 CM EM METAL CROMADO	UND	25	RS 17,5000	RS 437,5000
1	ESPAÇADOR PLÁSTICO PISO/AZULEJO (CRUZETA) 2,00 MM (100 UNID)	SACO	30	RS 2,5500	RS 76,5000
1	ESPAÇADOR PLÁSTICO PISO/AZULEJO (CRUZETA) 5,00 MM (100 UNID)	SACO	6	RS 2,8500	RS 17,1000
1	FITA ADESIVA CREPE 32MM X 50 M	UND	50	RS 9,0000	RS 450,0000
1	JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM	UND	5	RS 5,0000	RS 25,0000
1	JOELHO 90° PVC ESGOTO 40 MM	UND	10	RS 1,2000	RS 12,0000
1	JOELHO 90° PVC ESGOTO 50 MM	UND	5	RS 2,0000	RS 10,0000
1	JUNÇÃO DUPLA PVC ESGOTO 100 MM	UND	10	RS 19,0000	RS 190,0000
1	LÂMPADA TUBULAR DE LED 9W 60 CM BIVOLT 6400K	und	20	RS 8,5000	RS 170,0000
1	LIXA FERRO Nº 100 FOLHA 225X275MM	UND	15	RS 1,8000	RS 27,0000
1	LIXA FERRO Nº 120 FOLHA 225X275MM	UND	15	RS 1,8000	RS 27,0000
1	LIXA FERRO Nº 60 FOLHA 225X275MM	UND	10	RS 1,8000	RS 18,0000
1	LIXA FERRO Nº 80 FOLHA 225X275MM	UND	10	RS 1,8000	RS 18,0000
1	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 25	UND	20	RS 0,9000	RS 18,0000
1	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 40	UND	10	RS 3,6000	RS 36,0000
1	MAÇANETA PARA PORTA -	und	80	RS 26,0000	RS 2.080,0000
1	MANDRIL PROFISSIONAL 3/8" COM CHAVE	UND	4	RS 19,0000	RS 76,0000
1	MANGUEIRA PARA JARDIM - COM 3 CAMADAS, MALHA TRANÇADA DE POLIÉSTER E CAPA EXTERNA, DIÂMETRO 1/2 POLEGADAS PRIMEIRA LINHA	M	100	RS 3,8000	RS 380,0000
1	PAR DE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA PRIMEIRA LINHA	UND	50	RS 2,5000	RS 125,0000
1	PARAFUSO SEXTAVADO 10MM 1/4X65MM COM 10 UNIDADES	PCT	20	RS 5,9000	RS 118,0000
1	PARAFUSO SEXTAVADO 8MM 3/16X55MM COM 10 UNIDADES	PCT	50	RS 2,0000	RS 100,0000
1	PASTA LUBRIFICANTE 160 GRAMAS	UND	5	RS 9,9000	RS 49,5000
1	PLUGUE FEMEA PVC 3/4	und	30	RS 1,0000	RS 30,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	PLUGUE MACHO PVC 3/4"	und	30	RS 0,8000	RS 24,0000
1	PREGO 10X 10,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	Kg	5	RS 18,9000	RS 94,5000
1	RALO SECO 100 X 40 CIRCULAR/CÔNICO EM PVC P/ GRELHA QUADRADA	UND	10	RS 6,0000	RS 60,0000
1	RALO SIFONADO 100 X 40 CIRCULAR/CÔNICO EM PVC P/ GRELHA QUADRADA	UND	10	RS 10,0000	RS 100,0000
1	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO 4,8X10MM COM 100 UNIDADES	CENTO	5	RS 11,0000	RS 55,0000
1	RECEPTACULO DE PORCELANA PARA LÂMPADA E-27 (SOQUETE DE LÂMPADA)	und	80	RS 2,5500	RS 204,0000
1	REGISTRO DE ESFERA 3/4" EM PVC COM ROSCA DOS DOIS LADO	UND	10	RS 15,9500	RS 159,5000
1	ROLO DE LÃ PARA PINTURA ANTI-RESPINGO 23,00 CM COM CABO	UND	15	RS 18,0000	RS 270,0000
1	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO PRIMEIRA LINHA	UND	20	RS 16,5000	RS 330,0000
1	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	UND	20	RS 2,5000	RS 50,0000
1	CAP PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	UND	10	RS 1,6000	RS 16,0000
1	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	UND	10	RS 1,0000	RS 10,0000
1	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 32 MM	UND	10	RS 2,0000	RS 20,0000
1	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 50 MM	UND	20	RS 3,0000	RS 60,0000
1	THINNER 900 ML	UND	25	RS 15,9000	RS 397,5000
1	TORNEIR METAL CROMADA BICA ALTA MOVEL ¼ DE VOLTA DE PAREDE	UND	5	RS 59,9000	RS 299,5000
1	TORNNEIRA BICA ALTA DE PAREDE ¼ DE VOLTA PVC BRANCO	UND	5	RS 29,0000	RS 145,0000
1	VÁLVULA PARA PIA	UND	100	RS 4,9000	RS 490,0000
1	VEDA CALHA 285GR	UND	40	RS 11,5000	RS 460,0000
1	GANCHO ABERTO P BUCHA 6 MM	UND	40	RS 0,4000	RS 16,0000
1	GANCHO ABERTO P BUCHA 8MM	UND	40	RS 0,6000	RS 24,0000
1	ELETRODO OK 2,5 MM AWS 6013 ASAB(57 VARETAS)	KG	5	RS 20,0000	RS 100,0000

Valor Total Homologado - R\$ 13.247,60

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 14 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco

PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PROCEDIMENTO Nº 32/2024 AMEC

Procedimentonº. 32/2024 AMEC

Assunto Licitação

Modalidade Pregão

DESPACHO

I. Recebi hoje;

II. Ante o conteúdo da ata, bem como o parecer do Departamento Jurídico, **homologo** a presente licitação, na modalidade Pregão sob o nº. 29/2024 – AMEC, de 10 de janeiro de 2025, autorizando a REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA., conforme especificações do Edital nº 29/2024, com recursos próprios.

III. Lavre-se os documentos exigidos (contrato e/ou nota fiscal), procedendo-se, após, a juntada dos presentes documentos necessários no presente Procedimento.

Cambira, no Estado do Paraná, Autarquia Municipal de Educação de Cambira, 14 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 32/2024
b) Licitação Nº : 29/2024
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 14/01/2025
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LENARTOVICZ LTDA
CNPJ/CPF: 04.279.087/0001-39

Item	Descrição	Unid.Me d.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AREIA LAVADA MÉDIA (M3) PRIMEIRA LINHA	M³	20	R\$ 163,9600	R\$ 3.279,2000
1	AREIA LAVADA MÉDIA EM LATA (18 LITROS) PRIMEIRA LINHA	LATA	30	R\$ 4,3900	R\$ 131,7000
1	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-I, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	50	R\$ 15,2600	R\$ 763,0000
1	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-II, COMPOSIÇÃO	und	50	R\$ 26,9800	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA				1.349,0000
1	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-III, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	50	RS 38,5900	RS 1.929,5000
1	ARGAMASSA COLANTE CINZA PISO-SOBRE-PISO, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	50	RS 36,0900	RS 1.804,5000
1	BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA DIREITA E ESQUERDA DE 13CM 3 PEÇAS	und	10	RS 203,2100	RS 2.032,1000
1	BLOCO CERAMICO (TIJOLO FURADO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM PRIMEIRA LINHA	MIL	1	RS 800,2500	RS 800,2500
1	CAIXA D'ÁGUA 1000 L EM POLIETILNO COM TAMPA PRIMEIRA LINHA	UND	3	RS 456,0000	RS 1.368,0000
1	CAIXA D'ÁGUA 500 L EM POLIETILNO COM TAMPA PRIMEIRA LINHA	UND	3	RS 320,0000	RS 960,0000
1	CAL VIRGEM CALCÍTICA 20 KG PRIMEIRA LINHA	UND	400	RS 17,3700	RS 6.948,0000
1	CANALETA PVC 20X10X2000 MM COM ADESIVO DUPLA FACE	und	40	RS 5,2200	RS 208,8000
1	CIMENTO CP II SACO 50 KG PRIMEIRA LINHA	UND	400	RS 34,9700	RS 13.988,0000
1	CONJUNTO DE GUARNIÇÃO PARA PORTA EM MADEIRA 5CM	UND	30	RS 99,0900	RS 2.972,7000
1	CUBA AÇO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12* CM PRIMEIRA LINHA	UND	10	RS 207,7600	RS 2.077,6000
1	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO QUADRADA 50MM	UND	10	RS 110,2100	RS 1.102,1000
1	FECHADURA PARA PORTA/JANELA DE CORRER DE VIDRO TEMPERADO CROMADA	und	10	RS 157,5000	RS 1.575,0000
1	FORRO DE PVC FRISADO 8,00 MM X 20 CM X 3,00 M	M2	90	RS 24,8300	RS 2.234,7000
1	JANELA DE AÇO DE CORRER 4 FOLHAS COM GRADE QUADRICULADA 100X120CM	UND	30	RS 447,1800	RS 13.415,4000
1	JANELA DE AÇO DE CORRER 4 FOLHAS COM GRADE QUADRICULADA 100X150CM	UND	10	RS 694,8100	RS 6.948,1000
1	JANELA DE AÇO MAXIMO AR BASCULANTE 1 FOLHA COM GRADE 60X60CM	UND	5	RS 296,9600	RS 1.484,8000
1	LAVATÓRIO CERÂMICO PARA BANHEIRO COM COLUNA 40 X 30 CM BRANCO PRIMEIRA LINHA	UND	4	RS 203,8500	RS 815,4000
1	MANTA DE FIBRA DE VIDRO	METRO	10	RS 28,5400	RS 285,4000
1	MASSA CORRIDA ACRÍLICA - TAMBOR 18 LITROS	UND	10	RS 89,9000	RS 899,0000
1	MASSA CORRIDA PVA - TAMBOR 18 LITROS	UND	10	RS 40,7700	RS 407,7000
1	MEIA CANA DE MADEIRA PINUS PARA FORRO 2,50 X 2,50 M	M. LIN	25	RS 3,2300	RS 80,7500
1	MEIA CANA DE PVC 8,00 MM X 38 MM X 3,00 M	M. LIN	50	RS 13,6200	RS 681,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE 45X45 – EXTERNO - PEI IV	M²	60	RS 25,4100	RS 1.524,6000
1	PISO GRES 60X60 – PEI IV	M²	150	RS 34,4700	RS 5.170,5000
1	PISO PORCELANATO 60X60 – PEI IV	M²	100	RS 56,9300	RS 5.693,0000
1	PÓ DE PEDRA PRIMEIRA LINHA	M3	5	RS 131,8300	RS 659,1500
1	PORTA DE AÇO DE CORRER 2 FOLHAS QUADRICULADA 215X160CM	UND	5	RS 1.431,1800	RS 7.155,9000
1	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	UND	15	RS 227,8400	RS 3.417,6000
1	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	15	RS 203,5100	RS 3.052,6500
1	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	10	RS 230,9500	RS 2.309,5000
1	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	10	RS 334,9600	RS 3.349,6000
1	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	10	RS 346,6300	RS 3.466,3000
1	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA HIDRA	UND	20	RS 60,0000	RS 1.200,0000
1	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE (AZULEJO) ESMALTADO 35 X 56	M²	50	RS 25,0400	RS 1.252,0000
1	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE (AZULEJO) ESMALTADO 60 X 30	M²	50	RS 28,2900	RS 1.414,5000
1	RODIZIOS PARA CORTINA PRIMEIRA LINHA	UND	50	RS 7,7400	RS 387,0000
1	TÁBUA DE PINUS PARA FORRO ENCAIXE MACHO-FÊMEA, 10 CM DE LARGURA, 1 CM DE ESPESSURA	M2	25	RS 27,3200	RS 683,0000
1	TANQUE DE LAVAR ROUPAS EM CONCRETO PRE-MOLDADO, 1 BOCA, COM APOIO/PES, DE *60 X 65 X 80* CM (L X P X A) PRIMEIRA LINHA	UND	4	RS 236,8900	RS 947,5600
1	TANQUE DUPLO EM MARMORE SNTETICO 120x60 CM CORES DIVERSAS	UND	4	RS 243,5100	RS 974,0400
1	TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTÉTICO 62x62 CM CORES DIVERSAS	UND	4	RS 176,8100	RS 707,2400
1	TELHA CERÂMICA MODELO PORTUGUESA	UND	2.000	RS 2,9100	RS 5.820,0000
1	TELHA CERÂMICA ROMANA (DUPLAN)	UND	2.000	RS 2,6700	RS 5.340,0000
1	TINTA PARA QUADRO NEGRO VERDE ESCOLAR LATA 01 LT	LATA..	15	RS 70,0000	RS 1.050,0000
1	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " PADRÃO POPULAR	UND	5	RS 35,0000	RS 175,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PRIMEIRA LINHA					
1	TRILHO PARA CORTINA DUPLO PARALELO BARRA 3,00 M PRIMEIRA LINHA	UND	5	RS 31,1400	RS 155,7000
1	TUBO DESCARGA PARA VALVULA HYDRA	und	2	RS 16,0000	RS 32,0000
1	VALVULA DE DESCARGA 1. ½ COM REGISTRO INTEGRADO	UND	30	RS 160,0000	RS 4.800,0000
1	VARÃO 19 MM X 3,00 M PARA CORTINA	M	20	RS 51,2900	RS 1.025,8000
1	VASO SANITARIO CERÂMICO INFANTIL TIPO CO PRIMEIRA LINHA CONVENCIONAL (P/ HYDRA) -	UND	10	RS 356,4900	RS 3.564,9000
1	VASO SANITARIO CERÂMICO TIPO CONVENCIONAL (P/ HYDRA) PRIMEIRA LINHA	UND	15	RS 336,3400	RS 5.045,1000
1	VERGALHÃO 4,20 mm CA 60	UND	15	RS 15,8400	RS 237,6000
1	VERGALHÃO 8,00 mm CA 50	UND	25	RS 39,2400	RS 981,0000
1	VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR 3,60 LITROS	GALÃO.	10	RS 128,8400	RS 1.288,4000
1	MASSA PRONTA P CONSTRUÇÃO SACO COM 20 KG	UND	10	RS 45,1200	RS 451,2000
1	CORRENTE GALVANIZADA 5MM METRO	und	5	RS 23,3700	RS 116,8500
1	FORRO PVC 8MM BCO GELO POLIFORT	M2	115	RS 22,6200	RS 2.601,3000
1	MANTA AUTOADESIVA 20CM	MT	25	RS 27,0000	RS 675,0000

Valor Total Homologado - R\$ 147.265,69

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 14 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco
PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PROCEDIMENTO Nº 32/2024 AMEC

Procedimentonº. 32/2024 AMEC**Assunto Licitação****Modalidade Pregão**

DESPACHO

I. Recebi hoje;

II. Ante o conteúdo da ata, bem como o parecer do Departamento Jurídico, **homologo** a presente licitação, na modalidade Pregão sob o nº. 29/2024 – AMEC, de 10 de janeiro de 2025, autorizando a REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA., conforme especificações do Edital nº 29/2024, com recursos próprios.

III. Lavre-se os documentos exigidos (contrato e/ou nota fiscal), procedendo-se, após, a juntada dos presentes documentos necessários no presente Procedimento.

Cambira, no Estado do Paraná, Autarquia Municipal de Educação de Cambira, 14 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº	:	32/2024
b) Licitação Nº	:	29/2024
c) Modalidade	:	Pregão:
d) Data Homologação	:	14/01/2025
e) Objeto Homologado	:	REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ/CPF: 05.117.514/0001-45

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1/2", PARA CAIXA D'ÁGUA primeira linha	und	20	RS 8,0800	RS 161,6000
1	AGUARRAS 900 ML	und	30	RS 15,5000	RS 465,0000
1	ARAME RECOZIDO, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, RECOZIDO..	KG	25	RS 14,2000	RS 355,0000
1	ARCO DE CERRA	und	2	RS 15,0000	RS 30,0000
1	BARRA DE APOIO P/ BANHEIRA ADAPTADO 80 CM CROMADO	und	6	RS 79,0000	RS 474,0000
1	BROCA VIDEA PARA CONCRETO STANDARD 6,5X100 MM	UND	10	RS 2,5000	RS 25,0000
1	BUCHA Nº 06 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 06 MM.,	UND	300	RS 0,0200	RS 6,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	CADEADO EM LATÃO 25 MM PRIMEIRA LINHA	UND	50	RS 10,0000	RS 500,0000
1	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 100X100X60MM	UND	10	RS 45,0000	RS 450,0000
1	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 ANTI CHAMA PVC	UND	10	RS 5,0000	RS 50,0000
1	CANALETA PVC 40X16X2000 MM COM ADESIVO DUPLA FACE	und	40	RS 29,0000	RS 1.160,0000
1	CANALETA PVC 50X20X2000 MM COM ADESIVO DUPLA FACE	und	40	RS 35,0000	RS 1.400,0000
1	CAP PVC ESGOTO 100 MM	UND	10	RS 5,0000	RS 50,0000
1	CAP PVC ESGOTO 50 MM	UND	10	RS 3,0000	RS 30,0000
1	CAP PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	UND	20	RS 0,7200	RS 14,4000
1	CHAVE PARA VENTILADOR DE TETO 3 VELOCIDADES COM CAPACITOR 3+4,5 UF BIVOLT	und	10	RS 31,0000	RS 310,0000
1	CHAVE ROTATIVA PARA VENTILADOR DE PAREDE BIVOLT	und	30	RS 17,0000	RS 510,0000
1	COLA MADEIRA 100,00 GRAMA PRIMEIRA LINHA	UND	10	RS 5,0000	RS 50,0000
1	CONJ. 4 TOMADA 2P+T 10 A 4X4	und	30	RS 28,0000	RS 840,0000
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	20	RS 7,0000	RS 140,0000
1	CONJ. TOMADA TELEFONE RJ 11 4X2	und	30	RS 7,0000	RS 210,0000
1	DISJUNTOR 1X16 DIN	und	10	RS 7,0000	RS 70,0000
1	DISJUNTOR 1X25 DIN	und	10	RS 7,0000	RS 70,0000
1	DISJUNTOR 1X50 DIN	und	10	RS 7,5000	RS 75,0000
1	DISJUNTOR 2X16 DIN	und	10	RS 25,0000	RS 250,0000
1	DISJUNTOR 2X50 DIN	und	10	RS 29,0000	RS 290,0000
1	ELETRODUTO FLEXÍVEL PVC 20MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE ½) ROLO COM 50M	und	2	RS 39,0000	RS 78,0000
1	ELETRODUTO FLEXÍVEL PVC 25MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE ¾) ROLO COM 50M	und	2	RS 49,0000	RS 98,0000
1	ELETRODUTO FLEXÍVEL PVC 32MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE 1") ROLO COM 25M	und	2	RS 40,0000	RS 80,0000
1	ENGATE RÁPIDO E CONECTOR 1/2" PARA MANGUEIRA DE JARDIM PRIMEIRA LINHA	UND	6	RS 5,0000	RS 30,0000
1	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO REVÓLVER PLÁSTICO 1/2" ENGATE RÁPIDO, PRIMEIRA LINHA	UND	12	RS 8,0000	RS 96,0000
1	FECHADURA EXTERNA METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	25	RS 57,0000	RS 1.425,0000
1	FECHADURA INTERNA METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	25	RS 42,0000	RS 1.050,0000
1	FECHADURA WC METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	25	RS 49,0000	RS 1.225,0000
1	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 04 MM	METRO	50	RS 3,0000	RS 150,0000
1	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 06 MM	METRO	50	RS 4,0000	RS 200,0000
1	FITA ISOLANTE 18MMX20M AZUL	und	40	RS 6,0000	RS 240,0000
1	FITA ISOLANTE 18MMX20M VERDE	und	40	RS 7,0000	RS 280,0000
1	FITA ISOLANTE 18MMX20M VERMELHA	und	40	RS 7,0000	RS 280,0000
1	FIXA CABO RG 6 COM ACABAMENTO DE PAREDE (MIGUELÃO) PCT COM 100 PEÇAS	und	3	RS 8,0000	RS 24,0000
1	FORMÃO CHANFRADO 1/2"	UND	3	RS 17,0000	RS 51,0000
1	LÂMPADA TUBULAR DE LED 20W 120 CM BIVOLT 6400K	und	50	RS 12,0000	RS 600,0000
1	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 32MM	und	10	RS 2,2000	RS 22,0000
1	LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 100 MM	UND	10	RS 1,5000	RS 15,0000
1	LUVA PVC RÍGIDA 2" ROSCAVEL PARA ELETRODUTO	und	10	RS 1,2000	RS 12,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA 27 MM	UND	2	RS 23,0000	RS 46,0000
1	PARAFUSO PARA TELHA COM ARRUELA E VEDAÇÃO 5/16X110MM COM 10 UNIDADES	PCT	20	RS 3,0000	RS 60,0000
1	PINCEL PONTA CHATA 1"	UND	10	RS 13,0000	RS 130,0000
1	PINCEL PONTA CHATA 2.1/2"	UND	10	RS 11,0000	RS 110,0000
1	PORCA SEXTAVADA ¼ COM 10 UNIDADES	PCT	10	RS 2,0000	RS 20,0000
1	PORCA SEXTAVADA 3/8 CO 10 UNIDADES	PCT	5	RS 2,0000	RS 10,0000
1	PORCA SEXTAVADA 5/16 COM 10 UNIDADES	PCT	5	RS 3,5000	RS 17,5000
1	PREGO 17X 27,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	5	RS 12,0000	RS 60,0000
1	PREGO 18X 30,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	10	RS 12,0000	RS 120,0000
1	RECEPTACULO DE PORCELANA PARA LÂMPADA E-40 - (SOQUETE DE LAMPADA)	und	50	RS 9,0000	RS 450,0000
1	REFLETOR METÁLICO RLE P/LAMPADA DE ATÉ 400W E27 OU E40	und	6	RS 82,0000	RS 492,0000
1	ROLO DE LÃ PARA PINTURA ANTI-RESPINGO 23,00 CM	UND	15	RS 8,0000	RS 120,0000
1	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20/40W ANTIVIBRATÓRIO T-8	und	10	RS 8,0000	RS 80,0000
1	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 50 SÉRIE NORMAL	UND	10	RS 5,0000	RS 50,0000
1	TINTA A ÓLEO BRILHANTE PARA MADEIRA E METAIS 3,60 litros portas de madeira e meta	GALÃO.	15	RS 345,0000	RS 5.175,0000
1	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE 18 LITROS	LATA	10	RS 205,0000	RS 2.050,0000
1	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE 3,60 LITROS	GALÃO	10	RS 59,0000	RS 590,0000
1	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO 3,60 LITROS	GALÃO	15	RS 70,0000	RS 1.050,0000
1	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18 L PINTURA INTERNA/TETO (CONSIDERANDO RENDIMENTO 300M² POR DEMÃO)	LATA..	15	RS 255,0000	RS 3.825,0000
1	TINTA EPOXI PARA PISO, ALTA RESISTENCIA E DESEMPENHO 18 L	LATA..	5	RS 270,0000	RS 1.350,0000
1	TINTA EPOXI PARA PISO, ALTA RESISTENCIA E DESEMPENHO 3,6 L	LATA..	5	RS 85,0000	RS 425,0000
1	TORNEIRA DE BANHEIRO AUTOMATICA DE PRESSÃO PARA LAVATÓRIO METAL CROMADO	UND	8	RS 120,0000	RS 960,0000
1	KIT CRUZETA P/ VALV HIDRA MAX	UND	6	RS 19,0000	RS 114,0000

Valor Total Homologado - R\$ 31.246,50

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 14 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco

PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PROCEDIMENTO Nº 32/2024 AMEC

Procedimentonº. 32/2024 AMEC

Assunto Licitação

Modalidade Pregão

DESPACHO

I. Recebi hoje;

II. Ante o conteúdo da ata, bem como o parecer do Departamento Jurídico, **homologo** a presente licitação, na modalidade Pregão sob o nº. 29/2024 – AMEC, de 10 de janeiro de 2025, autorizando a REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA., conforme especificações do Edital nº 29/2024, com recursos próprios.

III. Lavre-se os documentos exigidos (contrato e/ou nota fiscal), procedendo-se, após, a juntada dos presentes documentos necessários no presente Procedimento.

Cambira, no Estado do Paraná, Autarquia Municipal de Educação de Cambira, 14 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 32/2024
b) Licitação Nº : 29/2024
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 14/01/2025
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 29.322.621/0001-73

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITARIO	und	50	RS 15,2000	RS 760,0000
1	BOIA PVC - BÓIA CAIXA D ÁGUA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO	und	30	RS 5,6300	RS 168,9000
1	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 6 L PRIMEIRA LINHA	UND	30	RS 24,2000	RS 726,0000
1	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	5	RS 58,6000	RS 293,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.947,90

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 14 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco
PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PROCEDIMENTO Nº 32/2024 AMEC

Procedimentonº. 32/2024 AMEC

Assunto Licitação

Modalidade Pregão

DESPACHO

I. Recebi hoje;

II. Ante o conteúdo da ata, bem como o parecer do Departamento Jurídico, **homologo** a presente licitação, na modalidade Pregão sob o nº. 29/2024 – AMEC, de 10 de janeiro de 2025, autorizando a REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA., conforme especificações do Edital nº 29/2024, com recursos próprios.

III. Lavre-se os documentos exigidos (contrato e/ou nota fiscal), procedendo-se, após, a juntada dos presentes documentos necessários no presente Procedimento.

Cambira, no Estado do Paraná, Autarquia Municipal de Educação de Cambira, 14 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 32/2024
b) Licitação Nº : 29/2024
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 14/01/2025
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: E PACANHELA
CNPJ/CPF: 48.840.500/0001-68

Ite m	Descrição	Unid.Me d.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO PRIMEIRA LINHA	und	30	RS 4,5900	RS 137,7000
1	AQUECEDOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA OU LAVATÓRIO 5500W 127V	Und.	6	RS 230,0000	RS 1.380,0000
1	AQUECEDOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA OU LAVATÓRIO 6400W 220V	Unid	6	RS 230,0000	RS 1.380,0000
1	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 150X150X100MM	UND	10	RS 72,4400	RS 724,4000
1	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 200X200X100MM	UND	10	RS 101,9900	RS 1.019,9000
1	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 300X300X120MM	UND	10	RS 178,9400	RS 1.789,4000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO COM TAMPA 30X30X30 CM	UND	10	RS 45,7300	RS 457,3000
1	CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO COM TAMPA 40X40X40 CM	UND	10	RS 88,8800	RS 888,8000
1	CALHA PARA LÂMPADA HO 1X110 SOBREPOR	und	15	RS 37,7700	RS 566,5500
1	CALHA PARA LAMPADA HO 2X110 SOBREPOR	und	15	RS 37,7700	RS 566,5500
1	CANALETA DE PISO PVC CINZA 25X12X2000 MM	und	10	RS 30,2900	RS 302,9000
1	CANALETA DE PISO PVC CINZA 50X10X2000 MM	und	10	RS 34,2100	RS 342,1000
1	CAP PVC ROSCÁVEL (PLUGUE MACHO) 3/4"	UND	30	RS 0,6400	RS 19,2000
1	CHUVEIRO 7500 W 220 V	UND	10	RS 68,9000	RS 689,0000
1	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20 GRAMAS	UND	15	RS 4,7000	RS 70,5000
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 20 A 4X2	und	20	RS 4,4700	RS 89,4000
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	UND	20	RS 11,2100	RS 224,2000
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS 10 A 4X2	und	30	RS 8,8700	RS 266,1000
1	CONJ. PARAFUSO COM BUCHA PARA LAVATÓRIO E SANITÁRIO COM 2 UNIDADES	PCT	50	RS 4,3900	RS 219,5000
1	CONJ. TOMADA REDE RJ 45 CAT-e5 4X2	und	10	RS 7,4900	RS 74,9000
1	CONJ. TOMADA REDE RJ 45 CAT-e5 E TOMADA TELEFONE RJ 11 4X2	und	30	RS 10,4200	RS 312,6000
1	CORDÃO PARALELO 2 X 1,5MM FLEXIVEL ROLO DE 100 METROS BRANCO	und	3	RS 209,0000	RS 627,0000
1	CORDÃO PARALELO 2 X 2,5MM FLEXIVEL ROLO DE 100 METROS BRANCO	und	3	RS 286,6000	RS 859,8000
1	CURVA ROSCAVEL DE PVC 90º PARA ELETRODUTO 1"	und	5	RS 3,9900	RS 19,9500
1	DISJUNTOR 1X 10 DIN	und	10	RS 6,4900	RS 64,9000
1	DISJUNTOR 1X32 DIN	und	10	RS 7,8000	RS 78,0000
1	DISJUNTOR 2X 10 DIN	und	10	RS 19,8600	RS 198,6000
1	DISJUNTOR 2X25 DIN	und	10	RS 23,8200	RS 238,2000
1	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA 127V	UND	3	RS 165,4200	RS 496,2600
1	DUCHA MULTITEMPERATURA COM REGULAGEM ELETRÔNICA 5500W 127V	UND	10	RS 111,0000	RS 1.110,0000
1	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO REVÓLVER CROMADO 1/2 " ENGATE RÁPIDO, PRIMEIRA LINHA	UND	12	RS 24,8000	RS 297,6000
1	FITA ISOLANTE 18MMX20M PRETA	und	40	RS 6,3900	RS 255,6000
1	JOELHO LR AZUL 25 X 3/4"	UND	20	RS 4,2200	RS 84,4000
1	Jogo de chave de boca da 10 a 28	UND	3	RS 58,0000	RS 174,0000
1	JUNÇÃO REDUÇÃO SIMPLES 100 X 50	UND	5	RS 8,7200	RS 43,6000
1	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	UND	5	RS 14,9700	RS 74,8500
1	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 50 MM	UND	5	RS 8,0000	RS 40,0000
1	LÂMPADA DE LED BULBO 15W E-27 6400K	und	80	RS 3,9900	RS 319,2000
1	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20W E-27 127/220V 6400K	und	60	RS 13,5000	RS 810,0000
1	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25W E-27 127/220V 6400K	und	60	RS 14,2900	RS 857,4000
1	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 45W E-27 127/220V 6400K	und	60	RS 20,9000	RS 1.254,0000
1	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 85W E-27 127/220V 6400K	und	60	RS 24,9000	RS 1.494,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	LÂMPADA MISTA 160W 220V	und	60	RS 24,2000	RS 1.452,0000
1	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-27	und	60	RS 38,9600	RS 2.337,6000
1	LÂMPADA TUBULAR DE LED HO 40W 240 CM BIVOLT 6400K	und	50	RS 24,3500	RS 1.217,5000
1	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W 6400K	und	20	RS 25,2000	RS 504,0000
1	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W 6400K	und	60	RS 24,5400	RS 1.472,4000
1	LIXA FERRO Nº 150 FOLHA 225X275MM	UND	10	RS 1,7900	RS 17,9000
1	LIXA MASSA Nº 120 FOLHA 225X275MM	UND	25	RS 0,7200	RS 18,0000
1	LUMINÁRIA SOBREPOR 2X20 (COM LÂMPADAS E REATOR) 6400K	und	20	RS 45,6500	RS 913,0000
1	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 20MM	und	2	RS 0,5000	RS 1,0000
1	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 25MM	und	10	RS 1,1200	RS 11,2000
1	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 50	UND	10	RS 1,9900	RS 19,9000
1	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 32	UND	10	RS 1,6700	RS 16,7000
1	LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 40 MM	UND	5	RS 0,8000	RS 4,0000
1	PÁ COM BICO Nº 3 COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 1,20 METRO	UND	4	RS 20,0000	RS 80,0000
1	PÁ QUADRADA (VANGA) COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 1,20 METRO	UND	4	RS 26,0000	RS 104,0000
1	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS 4,2X13MM ZINCADO COM 10 UNIDADES (PARA FORRO)	PCT	20	RS 0,7000	RS 14,0000
1	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 6,0X90MM COM 10 UNIDADES	PCT	20	RS 3,0000	RS 60,0000
1	PARAFUSO CABEÇA DE PANELA PHILIPS 6,0X90MM COM 10 UNIDADES	PCT	50	RS 7,5700	RS 378,5000
1	PARAFUSO GANCHO ZINHCADO 10MM COM 10 UNIDADES	PCT	10	RS 4,4900	RS 44,9000
1	PLAFONIER DE PVC COM SOQUETE E-27 DE PORCELANA	und	80	RS 1,9900	RS 159,2000
1	PREGO 12X12 ,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	QUILOS	10	RS 14,1900	RS 141,9000
1	PREGO 17X 21 ,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	5	RS 9,2700	RS 46,3500
1	REATOR ELETRICO 2X20	und	50	RS 22,5000	RS 1.125,0000
1	REATOR ELETRICO 2X40	und	80	RS 27,5000	RS 2.200,0000
1	REATOR ELÉTRICO HO 2X110	und	50	RS 32,1400	RS 1.607,0000
1	REATOR ELÉTRICO HO1X110	und	50	RS 31,1000	RS 1.555,0000
1	REDUÇÃO PVC ESGOTO EXCÊNTRICA 100 X 50	UND	10	RS 4,0000	RS 40,0000
1	REGISTRO 50 MM TIPO ESFERA PVC SOLDÁVEL..	UND	10	RS 14,9000	RS 149,0000
1	SIFÃO FLEXÍVEL EXTENSÍVEL METÁLICO PARA PIAS	UND	50	RS 11,2000	RS 560,0000
1	SOQUETE PARA LÂMPADA HO 110 ANTIVIBRATÓRIO T-10 MACHO/FEMEA	und	10	RS 20,1900	RS 201,9000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 100 SÉRIE NORMAL	UND	10	R\$ 8,1900	R\$ 81,9000
1	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 40 MM	UND	10	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000
1	TORNEIRA 2 SAIDAS TANQUE E MAQUINA DE LAVAR METAL CROMADO	UND	5	R\$ 42,0000	R\$ 210,0000
1	TORNEIRA DE LAVATÓRIO PVC BRANCO, DE BANCADA	UND	4	R\$ 21,1900	R\$ 84,7600
1	TORNEIRA FLEXIVEL DE MESA COM AREJADOR DUPLO METAL CROMADO	UND	4	R\$ 99,0000	R\$ 396,0000
1	TORNEIRA LAVATORIO-MATERIAL CORPO METAL CROMADO CRUZETA FORMATO ESTRELA PRIMEIRA LINHA	UND	10	R\$ 48,1000	R\$ 481,0000
1	TORNEIRA METAL CROMADA BICA ALTA MOVEL ¼ DE VOLTA DE BANCADA	und	5	R\$ 46,0000	R\$ 230,0000
1	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM C/ 6 METROS	UND	15	R\$ 14,2900	R\$ 214,3500
1	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 32 MM C/ 3 METROS	UND	20	R\$ 21,0600	R\$ 421,2000
1	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 40 MM C/ 3 METROS	UND	5	R\$ 28,7700	R\$ 143,8500
1	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 50 MM C/ 6 METROS	UND	5	R\$ 50,1800	R\$ 250,9000
1	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 100 MM C 6 METROS	UND	50	R\$ 46,3200	R\$ 2.316,0000
1	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 40 MM C 6 METROS	UND	40	R\$ 35,8000	R\$ 1.432,0000
1	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 50 MM C 6 METROS	UND	50	R\$ 40,7700	R\$ 2.038,5000
1	TUBO DE SILICONE ACÉTICO ANTIFUNGO MULTIUSO 280 GRAMAS PRIMEIRA LINHA	UND	25	R\$ 12,5000	R\$ 312,5000
1	ABRÇADEIRA DE NYLON 280 X 4,8MM PACOTE COM 100 UNIDADES	und	5	R\$ 17,1000	R\$ 85,5000
1	ESPUMA DE POLIURET. TIPO TEK BOND 500 ML	und	10	R\$ 16,1000	R\$ 161,0000
1	FITA ZEBRADA 70MM X 200MT PLAST.	ROLO	10	R\$ 8,9000	R\$ 89,0000
1	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE 65 LITROS COM CAÇAMBA METALICA REFORÇADA. (CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20) CAPACIDADE PARA 65 LITROS BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5MM POSSUI RODA E PNEU COM CÂMARA	UND	3	R\$ 191,0000	R\$ 573,0000

Valor Total Homologado - R\$ 46.931,77Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 14 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco
PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 002/2025 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

PORTARIA Nº 002/2025 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

DATA: 06/01/2025

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. WÂNIA JACQUELINE FRANCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias, aos servidores público municipal da Autarquia Municipal de Educação abaixo relacionados:

Nome	RG	Cargo	Período Concessão	Período Aquisitivo	Dias
Ana Clécia Oliveira De Andrade	15.XXX.716-XX	Serviços Gerais I - Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2025	30
Ana Maria Moreira	5.XXX.951-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2022/2023	30
Ana Paula Rodrigues De Sá	9.XXX.029-X	Serviços Gerais I Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2025	30
Andreia Ferreira Pinheiro	8.XXX.332-X	Assistente Infantil	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2025	30
Angela Mendes do Prado	7.XXX.357-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 16/01/2025	2024/2025	15
Araceli Massambani	7.XXX.001-X	Psicóloga	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2024	30
Carla Cristina Pescaroli Chagas	8.XXX.634-X	Psicologo	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2024	30
Claudete Cassiano Dias	7.XXX.151-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2022/2023	30
Claudilene dos Santos Silva	6.XXX.275-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 16/01/2025	2024/2025	15



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Claudineia Apda de Morais Silva	7.XXX.412. X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2 024	30
Cleonice Macohin Ramos	52.XXX.04 2-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2 025	30
Edilene Macimiano Siqueira	9.XXX.578- X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2022/2 023	30
Edinalva Martins Zerbini	28.XXX.66 4-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2 024	30
Elenilda Aparecida De Oliveira Mantai	5.XXX.707- X	Serviços Gerais I Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2022/2 023	30
Flavia Martins De Almeida Da Cruz	12.XXX.06 3-X	Serviços Gerais I Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2 024	30
Giovana Aparecida De C. Ventura	14.XXX.52 6-X	Serviços Gerais I Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2 025	30
Helen Gabriele C. De Carvalho	13.XXX.35 4-X	Serviços Gerais I Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2 025	30
Jéssica Aparecida Da Silva	12.XXX.18 5-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2 024	30
Jessica Rodrigues Do Prado	12.XXX.04 1-X	Serviços Gerais I Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2 025	30
Josiani Aparecida Lourin	8.XXX.221- X	Serviços Gerais I Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2 025	30
Juciene Correia De Souza	10.XXX.76 5-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2 025	30
Lenilda Castanho	5.XXX.100- X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2 024	30
Maria Aparecida De Matos	9.XXX.194- X	Serviços Gerais I Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2 024	30
Maria C. Alberto Pereira Batista	12.XXX.71 1-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2 025	30



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Maria Conceição Da Silva	6.XXX.695-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2024	30
Maria Estela Siqueira Araújo	8.XXX.807-X	Serviços Gerais I Fem.	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2024	30
Marisa Moreno Reche	9.XXX.729-X	Serviços Gerais I Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2024	30
Polliana Palussio Vieira Maronez	9.XXX.968-X	Fonoaudióloga	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2024	30
Rosana Aparecida Da Cunha Taborda	8.XXX.146-X	Serviços Gerais I - Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2025	30
Rosilei Aparecida de Carvalho	9.XXX.821-X	Serviços Gerais I - Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2024/2025	30
Silvana Apda Avincula Geronimo	7.XXX.183-X	Serviços Gerais I - Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2024	30
Solange Apda Marques	5.XXX.923-X	Serviços Gerais I - Feminino	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2024	30
Sueli Cassiano Dias	30.XXX.523-X	Serviços Gerais li	02/01/2025 a 31/01/2025	2023/2024	30

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, aos seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

WÂNIA JACQUELINE FRANCO
Presidente da Autarquia Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 013/2025

PORTARIA Nº 013/2025

DATA: 15/01/2025

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA WÂNIA JACQUELINE FRANCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º- REVOGAR, as férias publicadas no Art. 2º da Portaria nº 001/2025 de 06/01/2025 em sua íntegra.

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

WÂNIA JACQUELINE FRANCO
Presidente da Autarquia Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 118/2024 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

PORTARIA Nº 118/2024 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

DATA: 23/12/2024

SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAL.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias, aos servidores municipais abaixo relacionados:

Nome	CPF	Cargo	Período Concessão	Período Aquisitivo	Dias de Gozo
Elaine Sapatini N. Lameira	022.XXX.629-XX	ACS	06/01/2025 a 04/02/2025	2023/2024 4	30
Elizandra Cristina de Araujo Carlos	042.XXX.679-XX	ACS	06/01/2025 a 04/02/2025	2023/2024 4	30
Lucinei da Silva Carrascoso	897.XXX.689-XX	ACS	06/01/2025 a 04/02/2025	2023/2024 4	30
Marileide dos Santos	746.XXX.369-XX	ACS	06/01/2025 a 04/02/2025	2021/2024 2	30
Andréia Apda Fiel da Silva	040.XXX.919-XX	ACS	06/01/2025 a 04/02/2025	2023/2024 4	30



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Thaísa de Oliveira Soethe	031.XXX.209-XX	Médica Veterinária	02/01/2025 a 22/01/2025	2023/202 4	20
Patrícia Carla Finardi	217.XXX.288-XX	Fisioterapeuta	06/01/2025 a 04/02/2025	2023/202 4	30
Cristiane Canteri Tavares	037.XXX.089-XX	Assistente Social	06/01/2025 a 25/01/2025	2023/202 4	20
Marli dos Santos	008.XXX.789-XX	Serviços Gerais	06/01/2025 a 04/02/2025	2023/202 4	30
Sílvia Helena Lapietre Rocon	643.XXX.309-XX	Fisioterapeuta	06/01/2025 a 15/01/2025	2023/202 4	10
Amanda Caroline Mareze	064.XXX.499-XX	Auxiliar Administrativo	20/01/2025 a 29/01/2025	2020/202 1	10
Sueli Alberto Pereira	058.XXX.219-XX	Técnica de Enfermagem	06/01/2025 a 25/01/2025	2021/202 2	20
Jose Inacio Ferreira	024.XXX.619-XX	Motorista de ônibus/Ambulância	06/01/2025 a 20/01/2025	2022/202 3	15
Leliana Apda Martins	038.XXX.029-XX	Técnica de Enfermagem	06/01/2025 a 25/01/2025	2023/202 4	20
Fábio Lucas Zito de Moraes	273.XXX.288-XX	Médico Veterinário	06/01/2025 a 15/01/2025	2023/202 4	10
Maria Apda Ribeiro Martins	005.XXX.199-XX	Serviços Gerais	06/01/2025 a 04/02/2025	2022/202 3	30



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Patricia Marculina Luiz	008.XXX.609- XX	Recepcionista	23/12/2024 a 01/01/2025	2019/202 0	10
Patricia Marculina Luiz	008.XXX.609- XX	Recepcionista	02/01/2025 a 21/01/2025	2020/202 1	20

Art. 2º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

BRUNO CESAR DE FREITAS RIBEIRO
DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2331 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 008/2025

PORTARIA Nº 008/2025

DATA: 15/01/2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAL.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias, a servidora pública municipal abaixo relacionada:

Nome	RG	Cargo	Período Concessã o	Período Aquisitiv o	Regime	Dias de concess ão
Edilucia Lazaretti	8.XXX.720- X	Enfermeira	16/01/202 5 a 14/02/202 5	2022/202 3	Estatutári o	30 (trinta) dias

Art. 2º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

BRUNO CESAR DE FREITAS RIBEIRO
DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)